202４年度 第１回

ｺﾐｭﾆﾃｨｹｱおおや（小規模多機能型居宅介護）運営推進会議録

日時： 202４年 ５月 １７日（金） １４：００～１５：００

場所：えびな南高齢者施設 地域交流室

出席者

利用者代表

ご利用者ご家族代表

知見者代表

地域住民代表

海老名市の職員又は国分寺台地域包括支援ｾﾝﾀｰの職員

管理者

顧問

１．自己紹介を行った

２．運営推進会議の目的の確認をした

～社会福祉法人 中心会 小規模多機能型居宅介護「コミュニティケアおおや」運営推進

会議運営要綱より～

第２条 運営推進会議は、社会福祉法人中心会が行う小規模多機能型居宅介護「コミュニ

ティケアおおや」（以下「事業所」という。）の活動状況を報告し、評価を受けるとともに、

必要な要望、助言等を聞く機会を設けることにより、地域に開かれた事業運営及びサービ

スの質の向上の確保を図ることを目的として設置する。

３．事業所における活動状況の報告

（１）利用状況 / 29 名定員

 ３月 ４月

登録者数 25 名（ 16 名 ） 2７名（ 16 名 ）

① 通い 342 回 409 回

② 泊り 20 回 15 回

③ 訪問 1122 回 893 回

          ＊（）サービス付き高齢者向け住宅入居者入居者数

 ＊①～③延べ人数

管理者より）利用状況の説明を行った

（２）行事等の報告

 １）日頃の状況 ・・・資料①を基に説明を行った。

４．リスクマネジメント（3 月 4 月）…資料②を基に説明を行った

（１）事故 ０件 / 車両事故 １件 / ヒヤリハット 3 件

 ・車両事故に関しては研修の場面で振り返りを行っている。

（２）苦情 ０件

（３）不適合  0 件

（４）教育・研修に関する事…資料③をもとに説明を行った

（５）感染症に関すること…感染症対象者はいなかった

５．運営推進会議開催（2024 年度）予定日

開催日 時間・場所

５月１７日（金）/７月１９日（金）

９月２０日（金）/１１月２２日（金）

１月１７日（金）/３月２１日（金）

  14：00～15：00

えびな南高齢者施設

地域交流室